§~XECRO
sensing ahead
⚠
50 RoHS
compliant
CS40-S20ACL-PG13
directions
5
4
4
.4
0
6
.8
6
0

5.95
40
4
0
PG3.5
VAC
1/L
N
3/S
XECRO GmbH · Siemensstraße 31 · 30827 Garbsen · Alemania · +49-5131-97791-0
¡Cuidado! Este dispositivo no se use cuando la seguridad
de personas depende de la función correcta. XECRO reserva el derecho a cambios menores sin previo aviso.
Fíjese en O≠0, I≠l≠1, S≠5, B≠8.
English and German on other PDF layers
hoja técnica disponible en www.xecro.com · © XECRO · 2017-01-27
Garantía� Nuestros productos son fabricados
de acuerdo con el estándar europeo ISO 9001 para
asegurar que los clientes reciban sólo la mejor calidad.
25
meses
Tamaño de la carcasa
Montaje
Distancia de detección Sn
Voltaje de funcionamiento
Protec. c.a invers. de polarid.
Consumo de corriente
Capacidad de corr. de salida
Función de salida
Caída de voltaje
Frecuencia de conmutación
Ajuste
Temperatura de funcionami.
Grado de protección
Material de la superf. de det.
Material de la carcasa
Indicador de conmutación
Conexión
Cumple con
40×40 mm
enrasado
20 mm
20…250 VCA
no se necesita
<3 mA
≈6 mA
normalmente cerrado
<8 V @ 400 mA
25 Hz
potenciómetro multivuelta
−20…+70 °C · −3…+159 °F
IP67
PBT
PBT
incorporado
clema de 5 polos
, RoHS
Sensor de Proximidad Capacitivo
2 Conductores Corriente alterna
Rango de detección: Aumentada
Diagrama de cableado
marrón
azul
verde-amarillo (4)
carga
English and Spanish on other PDF layers
Datenblatt erhältlich auf www.xecro.com · © XECRO · 2017-01-27
Achtung! Dieses Gerät nicht verwenden, wenn die Sicherheit
von Personen von dessen fehlerfreien Funktion abhängt. XECRO behält sich das Recht auf geringfügige Änderungen ohne Ankündigung vor.
XECRO GmbH · Siemensstraße 31 · 30827 Garbsen · Deutschland · +49-5131-97791-0
Beachte O≠0, I≠l≠1, S≠5, B≠8.
Garantie� Unsere Produkte werden gemäß des
Standards ISO 9001 hergestellt, um zu gewährleisten,
dass unsere Kunden nur die beste Qualität erhalten.
25
Monate
Gehäusegröße
Montage
Schaltabstand Sn
Betriebsspannung
Verpolungsschutz
Stromverbrauch
Ausgangsbelastbarkeit
Ausgangsfunktion
Spannungsabfall
Schaltfrequenz
Einstellung
Betriebstemperatur
Schutzklasse
Sensorflächenwerkstoff
Gehäusewerkstoff
Schaltanzeige
Anschluss
Erfüllt
40×40 mm
bündig
20 mm
20…250 VAC
nicht erforderlich
<3 mA
≈6 mA
Öffner
<8 V @ 400 mA
25 Hz
Mehrgangpotentiometer
−20…+70 °C · −3…+159 °F
IP67
PBT
PBT
integriert
Klemme 5-polig
, RoHS
Kapazitiver Näherungsschalter
2-Leiter AC
Schaltabstandbereich: Erhöht
Anschlussdiagramm
braun
blau
grün-gelb (4)
Last
German and Spanish on other PDF layers
data sheet available on www.xecro.com · © XECRO · 2017-01-27
Caution! This device shall not be used if the safety of
persons rely on its faultless function. XECRO reserves the right to make minor changes without prior notification.
XECRO GmbH · Siemensstraße 31 · 30827 Garbsen · Germany · +49-5131-97791-0
Mind O≠0, I≠l≠1, S≠5, B≠8.
25
months
Warranty� Our products are manufactured to
stringent ISO 9001 European standards to ensure
that our customers only receive the best quality.
Housing dimension
Mounting
Sensing distance Sn
Operating voltage
Reverse polarity protection
Current consumption
Current load capability
Output function
Voltage drop
Switching frequency
Adjustment
Operating temperature
Protection class
Sensing face material
Housing material
Switching indicator
Connection
Complies with
40×40 mm
flush
20 mm
20…250 VAC
not required
<3 mA
≈6 mA
normally closed
<8 V @ 400 mA
25 Hz
multi-turn potentiometer
−20…+70 °C · −3…+159 °F
IP67
PBT
PBT
built-in
terminal block 5-pole
, RoHS
Capacitive Proximity Switch
2-Wire AC
Sensing range: Increased
Wiring diagram
brown
blue
green-yellow (4)
load